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 Ani v létě ve městě neustal stavební 
ruch. V dolní části Žižkovy ulice kolem 
Starého klubu jsou dokončené chodníky, 
pracuje se na opravě opěrné zdi u kaple 
a připravuje se pokládka asfaltu. Na kři-
žovatce s Nerudovou ulicí se pak budují 
příčné zpomalovací prahy. Práce si v této 

Srpnová káva se starostou je z dů-
vodu dovolených zrušena, omlou-
vám se. Následující setkání pro-
běhne ve čtvrtek 5. září od 16:00 
v zasedací místnosti městského 
úřadu. Budeme se těšit na vaše 
podněty, připomínky, pochvaly  

i stížnosti. Dále každý 
první čtvrtek v měsíci  
v totožném místě a čase.  

Jan Papajanovský

Procházka 
se starostou

Další procházka se starostou, tentokrát 
v Dolní Kamenici, proběhne v neděli 25. 8. 
od 16:00, sejdeme se před sběrným dvo-
rem a projdeme si Dolní Kamenici. Vítání 
jsou místní i zájemci o informace z celého 
města.  

Jan Papajanovský — starosta

Pokračování na straně 2
Vážení čtenáři,

začátkem měsíce července se nám s kolegy po-
dařilo udělat důležitý krok v přípravě projektu, 
který má potenciál velmi viditelným způsobem 
proměnit naše město. Po několika letech příprav 
jsme podali žádost o dotaci na stavbu nového ko-
munitního domova pro seniory – tzv. KODUSu 
– v areálu bývalého Benaru v Dolní Kamenici. 
Vážení čtenáři těchto novin jsou dobře informo-
vaní o problémech, které přípravu provázely, 
podání žádosti o dotaci je proto, troufám si říct, 
malým zázrakem.
Pokud budeme v dotačním procesu úspěšní, dva 
domovy pro seniory by se mohly začít stavět 
již během příští roku, a spolu s nimi i rozsáhlá 
úprava veřejných prostor, plánovány jsou zde 
nové komunikace, chodníky, stromy, zkrátka 
pěkný a důstojný veřejný prostor. Proto hovořím 
o tom, že projekt má potenciál proměnit město 
– část Dolní Kamenice kolem sběrného dvora 
si takto výraznou veřejnou investici opravdu 
zaslouží. Pokud vás plánovaná proměna mís-
ta zajímá více, zvu vás srdečně na procházku  
se starostou, která se uskuteční 25. 8. od 16 hodin 
právě v Dolní Kamenici.
Krásné letní dny přeje

Jan Papajanovský — starosta
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fázi vyžádají občasné dopravní uzavírky, 
za které se všem řidičům omlouváme. 
Pokračuje i stavba chodníku na Děčín-
ské ulici, probíhají jak montážní práce  
na lávkách, tak stavební práce na několi-
ka zbývajících úsecích. Oba dva tyto pro-
jekty by měly být kompletně dokončeny 
během září.

V Pivovarské ulici byla ze strany Ředi-
telství silnic a dálnic (ŘSD) otevřena zre-
konstruovaná zatáčka, rychlost je zatím 

omezena na 30 km za hodinu a v jednom 
místě zůstala betonová svodidla, ŘSD  
s kompletním dokončením čeká na pro-
vedení přeložky plynu ze strany správce 
sítě.

Zahájení rekonstrukce mostu u CDM  
v průběhu září je ze strany zhotovite-
le potvrzeno, o dopravních omezeních  
budeme průběžně informovat, řidiče 
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Pokračování ze strany 1
prosíme o shovívavost. Součástí této akce 
bude i vybudování dvou nových lávek po 
obou stranách mostu, a to na náklady 
ŘSD.

Práce na první etapě pokládky vodo-
vodního potrubí v Lísce by měly být do-
končeny, pokračovat bude ještě instalace 
tlakové stanice, výkopové práce na sa-
motném vodovodu až zase v příštím roce.

Na cyklostezce stále nebyla nalezena  
se zhotovitelem shoda na vhodném  
a ekonomickém způsobu sanace pod-
loží, pokračují proto jen ty práce, které  
je možné provádět bez změny projektu.

Důležitá dohoda se podařila nahoře na 
Skalce, kde si nevhodné geologické pod-
mínky rovněž vyžádaly změnu projektu, 
se stavební firmou se podařilo dohod-
nout úpravu projektu a práce se tak zno-
vu rozběhnou s upraveným termínem 
dokončení do konce září letošního roku.

Na městském úřadě je dokončena nová 
kotelna, ve sportovní hale je stavebně při-
pravena klubová posilovna, chystáme do 
ní nákup vybavení. V centru dětí a mlá-
deže jsou v plném proudu energetické 
úspory, konkrétně etapa výměny oken.

Jan Papajanovský — starosta

Mytí popelnic
Upozorňujeme občany, že ve 35. týdnu v měsíci srpnu  

a ve 36. a 37. týdnu v měsíci září bude zároveň při vývozu  
popelnic probíhat jejich mytí:

35. týden, tj. od 26. 8. do 1. 9.
36. týden, tj. od 2. 9. do 8. 9.

37. týden, tj. od 9. 9. do 15. 9.

Mytí bude probíhat vždy celý týden, proto nebude dodržen 
den vývozu.

Jaroslava Myslivcová,
referent ORIŽP

Čtenáři Českokamenických novin byli 
v minulosti informováni o vývoji jednání 
mezi městem, jako vlastníkem budovy 
dětského domova, a Ústeckým krajem, 
jako jejím uživatelem na základě histo-
rické smlouvy o výpůjčce. Kraj projevil 
zájem o koupi objektu tak, aby jej mohl 
následně zrekonstruovat a dále v něm pro-

vozovat dětský domov. Město si postupně 
stanovilo několik podmínek takové koupě, 
včetně odpovídající ceny a dále smluvní 
garance toho, že dětský domov bude  
v budově dále provozován, že nedojde  
k využití budovy způsobem, který by byl 
v rozporu s našimi zájmy. Zdálo se, že ta-
ková dohoda je na dobré cestě, ovšem pak 

do ní vstoupilo Ministerstvo práce a soci-
álních věcí s dalším z plánů, na rušení dět-
ských domovů, resp. transformaci ústavní 
péče do péče domácí. Do doby, než bude 
jasné, zda se takový plán skutečně schválí 
nebo nikoliv, jsou tak jednání s Ústeckým 
krajem pozastavena.         

Jan Papajanovský — starosta

Prodej dětského domova ze strany kraje odložen

Městské služby Česká Kamenice, Tech-
nické služby města Česká Kamenice, 
Technické zařízení města Česká Ka-
menice – mám v těchto organizacích 
dost velký zmatek, ale není to ono, oč tu 
běží. Chci se zmínit o zaměstnanci výše 
zmíněných služeb a zařízení, se kterým 
spolupracuji již hodně let a díky němuž 
bývám často chválena obyvateli našeho 
panelového domu, kde dělám správco-
vou neboli domovnici. Tím člověkem je 
pan Ondřej Richter. Kdykoliv se na pana 
Richtera obrátím se žádostí o pomoc při 
řešení problému v okolí našeho domu, 
vyjde mi vstříc a pomůže. Moc si naší 
spolupráce vážím a děkuji.

Yveta Kočová

Pochvala Poslední termín splatnosti 
místního poplatku za komunální 
odpad je 31. 8. 2024

Upozorňujeme občany, že poslední termín splatnosti místního poplatku za komu-
nální odpad pro rok 2024 je 31. srpna. Pokud jste doposud nezaplatili, tak poplatek mů-
žete uhradit přes elektronickou službu města – Platební portál, dále můžete zaplatit  
v pokladně MÚ Česká Kamenice, složenkou nebo na účet města č. 19-0921392379/0800 
vedeného u České spořitelny s uvedením variabilního symbolu, který poskytne  
na tel. čísle 412 151 554 nebo 770 160 506 paní Myslivcová.

Jaroslava Myslivcová, 
správce poplatku
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Město Česká Kamenice se umístilo  
v soutěži „Skleněná popelnice“ na dru-
hém místě v kategorii města nad 3 500 
obyvatel. Soutěž každoročně pořádá 
Ústecký kraj ve spolupráci s obalovou 
společností EKO-KOM.

Vyhlášení výsledků „Skleněné popel-
nice“ za rok 2023 se konalo v Ústí nad 
Labem v hotelu Větruše. Cenu za Čes-
kou Kamenici převzal místostarosta 
Ing. Vojtěch Marek. Součástí ocenění 
byla také finanční odměna 25 tisíc ko-
run, kterou město využije v odpadovém 
hospodářství.

Soutěž byla stejně jako v minulých 
letech rozdělena do čtyř kategorií.  
V kategorii obce do 500 obyvatel zvítě-
zila Doubice (okres Děčín), v kategorii 
obce nad 501 obyvatel zvítězila Lipová 
(okres Děčín), v kategorii městyse do  
3 500 obyvatel zvítězila Loučná pod Klí-
novcem (okres Chomutov) a v kategorii 
města nad 3 500 obyvatel zvítězil Žatec 
(okres Louny).

Třídění má smysl, děkujeme, že tří-
díte!

Jaroslava Myslivcová — referent ORIŽP

Získali jsme ve třídění odpadu za rok 2023 
druhé místo v soutěži „Skleněná popelnice“

Volby do zastupitelstev krajů

Program regenerace na rok 2024

Ve dnech 20. – 21. září proběhnou na 
území České republiky volby do zastupi-
telstev krajů a někde i do senátu.  V České 
Kamenici budeme odevzdávat své hlasy 
jen zastupitelům do Ústeckého kraje.  
V červnu při volbách do Evropského par-
lamentu jsme změnili adresy volebních 
místností, a protože se tato zkušenost 
osvědčila, rozhodli jsme se i tentokrát 
všechny volební okrsky umístit do bu-
dovy ZŠ T. G. Masaryka a gymnázia  
v ulici Palackého. Je to organizačně méně 
náročné pro všechny složky, které se na 
organizaci voleb podílejí, a většina obča-

nů tuto změnu také uvítala. Město nebude 
zavřené z důvodu festivalu, a proto by ne-
měl být problém ani s parkováním. 

Volič musí ve volební místnosti proká-
zat svou totožnost a státní občanství. 
Občan tak učiní platným občanským 
průkazem, platným cestovním, diplo-
matickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství, nebude mu hlasování umož-
něno.

Hlasovací lístky jsou vytištěny pro  
každý kandidující subjekt samostatně. 

Na vybraném hlasovacím lístku může 
volič nanejvýš čtyřem kandidátům udě-
lit preferenční hlas. To učiní tak, že za-
kroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud 
volič zakroužkuje více než čtyři kandidá-
ty, nebude se přihlížet k žádnému před-
nostnímu hlasu.

Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních důvodů, městský 
úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné  
volební schránky. 

Lenka Švehlíková, vedoucí OVU

Stejně jako v předchozích letech, tak i pro letošní rok žádalo město Česká Kamenice o státní finanční podporu z Programu regene-
race městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 (dále jen MPZ 2024). Ústřední komise Minister-
stva kultury ČR pro MPZ 2024 schválila rozdělení návrhu finanční podpory v programu regenerace pro rok 2024, ve kterém je pro 
město Česká Kamenice vyčleněna částka ve výši 1 250 tis. Kč. Na základě toho navrhla Komise pro památkovou péči města Česká 
Kamenice rozdělení těchto prostředků včetně spoluúčasti města, která je podmínkou pro udělení dotace. Návrh na rozdělení byl 
schválen zastupitelstvem. Finanční prostředky byly schváleny na tyto akce:                                        Ing. Dalibor Deutsch, vedoucí ORIŽP

Objekt Akce obnovy Celkové náklady 
v tis. Kč

Podíl vlastníka 
v tis. Kč

Podíl města  
v tis. Kč

Dotace MPZ  
v tis. Kč

Zámek Lipová č. p. 601 Truhlářské a zednické práce 982 402 150 430

Zámek  Lipová č. p. 602 Oprava fasády 1048 448 155 445

Zámek Lipová č. p. 1 Oprava venkovního vstupního 
kamenného schodiště 498 203 100 195

RD nám. Míru č. p. 253 Oprava fasády a dřevěných oken 380 160 40 180

Celkem Kč  2 908 1 213 445 1 250 
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Uzavírka mostu v ul. Dukelských hrdinů  
na silnici I/13 v České Kamenici 

AKTUALIZACE  Č.J.  KRPU-43554-1/ČJ-2020-040206 

ZASTÁVKA VE SMĚRU NA DĚČÍN MIMO JIZDNÍ  
PRUH V ZÁLIVU NEBO VE VJEZDU K AZALCE 

Česká Kamenice –  
MOST 13-092 
ETAPA 1 
 
ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE  
ŘÍZENÍ PROVOZU KYVADLOVĚ – SSZ 
VOLNÝ JÍZDNÍ PRUH 3,5 m 
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Ing. et Ing. Jan Crha
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod podepsání:
Čas podepsání: 05.03.2024 16:04:22

Ředitelství silnic a dálnic s. p. upřesnilo termín stavby:  
„I/13 Česká Kamenice – Dukelských hrdinů, oprava mostu  
ev. č. 13-092“, která bude zahájena 9. 9. 2024.

Provoz na silnici I/13 bude řešen částečnou uzavírkou komuni-
kace s řízením provozu pomocí světelné signalizace.

Stavba bude rozdělena do dvou částí. Jako první bude uza-
vřena část komunikace v pravé polovině ve směru z Děčína. 
Dokončení této části je plánováno do 30. 11. 2024. V zimním 
období bude spuštěn provizorní obousměrný provoz. Po zimní 
přestávce začnou stavební práce na jaře 2025, bližší termín do-
končení 2. etapy bude upřesněn.

Stavba se dotkne i průjezdnosti po místních komunikacích. 
Ulicí U Hřiště a ul. Dívčí nebude možné vyjet na silnici I/13. 
Na tuto silnici se bude možné dostat výjezdem z ul. Palackého, 

která bude jednosměrná v úseku od křížení s ul. Zámeckou 
směrem na ul. Pražskou.

V době částečné uzavírky dojde k přesunu zastávky z ulice 
Pražská do ulice Dukelských hrdinů. Spoje, kterých se pře-
sun dotkne, budou zveřejněny v místě zastávek a na webových 
stránkách města po jejich schválení Krajským úřadem Ústec-
kého kraje.

Zhotovitelem stavby je firma EUROVIA CZ, hlavním 
stavbyvedoucím Hořejší Zbyněk – mobil: 731 601 330, 
e-mail: zbynek.horejsi@vinci-construction.com.

Bližší mapové zobrazení uzavírek bude zveřejněno na  
webových stránkách města.

Bc. Jaroslava Nácarová, referent SMM
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Ing. et Ing. Jan Crha
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod podepsání:
Čas podepsání: 05.03.2024 16:04:04

Město zajistilo energie na rok 2025 

PXE, jako jedna z předních evropských 
energetických burz, poskytuje platformu 
pro obchodování s elektrickou energií, 
zemním plynem a dalšími komoditami. 
Město již od roku 2019 využívá této plat-
formy k získání fixní nebo spotové ceny 
pro zajištění stabilních dodávek energie 
pro nadcházející roční období. Otázkou 

vždy je, jak v dané situaci nastavit pro-
dukt s ohledem na dění ve světě. Trh od 
začátku roku pečlivě sledujeme na denní 
bázi. V tuto chvíli se zdá být relativně 
stabilní. Naše zkušenost říká, že cenová 
turbulence startuje kolem měsíce září, 
kdy na trhu panuje nervozita z neprove-
dených nákupů a fixačních kroků, a to 
může mít nepřímý vliv na její umělé na-
výšení.

Jednak se podařilo zajistit nižší koefici-
ent marže pro dodavatele, ale také jsme se 
ve třech fixačních krocích dostali na cenu 
o desítky procent nižší, než byla pro rok 
letošní. Konkrétně na elektrické energii  
o 40,1 % a u zemního plynu o 30,7 %.

Pro představu, v celkovém objemu  

nákupu by městská kasa měla za elektric-
kou energii a zemní plyn vydat v součtu 
o 3,5 milionu korun méně než v roce  
letošním.

Dne 18. července jsem se zúčastnil praž-
ského semináře PXE burzy, kde byl před-
staven nový software pro lepší sledování 
aktuálních cen a kde jsme probrali vliv 
světových událostí na cenu zmiňovaných 
komodit. Jak se bude cena dodávek vy-
víjet, neví nikdo, ale věřme, že už se ni-
kdy nevyšplhají do výšin, jako tomu bylo  
v druhé polovině roku 2022.

Pozitivní energii a správné klima přeje

Tomáš Kettner,
energetický a klimatický koordinátor
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Vzdělávání pro seniory aneb                    v Kamenici
V pondělí 24. června naši absolventi 

univerzity 3. věku slavnostně zakon-
čili celoroční studium lekcí angličtiny  
a historie a za své úsilí a aktivitu obdrželi  
z rukou pana starosty certifikáty. Paní 
lektorky, Věra Balejová a Mgr. Romana 
Dubská, jako poděkování za svou trpě-
livost, energii a odborné znalosti, které 
předávaly během celého školního roku 
svým studentům, obdržely květiny.

Budeme pokračovat v kurzech ang-

ličtiny, historie, jógy a tance a výtvarné 
tvorby. Velké poděkování patří i lektor-
kám, Kateřině Bittmanové a Mgr. Šárce 
Blažejovské, a jejich studentkám a stu-
dentům, kteří navštěvovali kurzy univer-
zity ve spolupráci se Základní uměleckou 
školou Česká Kamenice.

Budeme se těšit, že vytrváte ve vašem 
úsilí a naši univerzitu budete navštěvo-
vat i v příštím školním roce.

Měli bychom pro vás nabídku kurzu 

psychologie-sociologie, přírodních věd 
a umělé inteligence. Prosím o vyplnění 
přiloženého formuláře pro zjištění před-
běžného zájmu o jednotlivé předměty  
a vhození do schránky na dveřích měst-
ského úřadu, příp. odevzdání na poda-
telně úřadu či přímo mně na matrice  
v přízemí úřadu. Dále prosím o vyplnění 
v případě, že máte nějaký nápad na téma, 
které byste u nás uvítali.

Mgr. Jitka Vlčková

"
Téma – předběžná přihláška

1. Psychologie-sociologie

2. Přírodní vědy

3. Umělá inteligence

4. ?

5. ?

  
Jméno a příjmení                                                            Kontakt (telefon, e-mail)                                                   Podpis

Smutné loučení 
Naši jednotku SDH Česká 

Kamenice zasáhla moc 
smutná zpráva. Opustil nás 
kolega a kamarád Bc. Domi-
nik Janda, který působil v naší 
jednotce od svého dětství. Ze-
mřel náhle 2. července ve věku 
nedožitých 23 let.

S odchodem Dominika 
ztrácí významnou osobnost 

nejen hasiči, ale i záchranná 
služba. Chtěli bychom jmé-
nem naší jednotky SDH Česká 
Kamenice vyjádřit hlubokou 
soustrast rodině a vzdát čest 
jeho památce.

Budeš nám chybět, Domčo!

Jaroslav Petřík,
velitel SDH Česká Kamenice

"
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Česká Kamenice chce rozvíjet vzájemné 
česko-neměcké vztahy

Vzhledem ke svému umístění je naše 
město jedním z těch, které jsou úzce spoje-
né s německojazyčnou historií a kulturou. 
Pokud čtete historická zastavení Zdeňka 
Fryblíka, jistě jste si povšimli řady němec-
kých jmen, která patřila vlastníkům zdej-
ších vil, nemovitostí a různých obchůdků, 
obchodů a továren. Historie našeho měs-
ta je zkrátka spojena s dějinami českých 
Němců, kteří zde žili až do roku 1945. Ne 
vždy je to historie pěkná, ale rozhodně ji 
není třeba přepisovat či se snažit vyma-
zat. V mnohém z ní lze naopak čerpat in-
spiraci. Město, ale i mnozí dobrovolníci se 
dlouhodobě snaží navracet místa historic-
ké paměti - krásným příkladem je obnova 
orloje v Nerudově ulici.  Proč tak obsáhlý 
úvod?

Víte, že má naše město od ledna tohoto 

roku pro oblast česko-německých vztahů 
přímo na našem úřadě projektovou ma-
nažerku MgA. Veroniku Kyrianovou? Paní 
Veronika má velký záběr v oblasti umění 
a kultury. Její úlohou je v rámci projektů 
větší zapojení města do přeshraniční spo-
lupráce.

Veronika Kyrianová mě oslovila původ-
ně za účelem zjistit více o Auditu Family 
Friendly Community, do kterého jsme se 
s městem zapojili. Na čtvrtek 27. června 
jsme si proto domluvily schůzku, která 
proběhla ve velmi přátelském duchu v čes-
kokamenickém TIC. Zjistily jsme, že audit 
FFC není tím, co by bylo možné v konkrét-
ní oblasti napojit vzájemně na sebe, ale na-
opak by se našly jiné, zajímavější oblasti, 
jak a kde česko-německé vztahy rozvíjet. 
A tak jsme myšlenku česko-německých 
vztahů vztáhly i k Osadnímu výboru Ka-
menická Nová Víska a Víska pod Lesy  
a jeho vizím. Probraly jsme možnost re-
konstrukce památníku obětem 1. světové 
války či nápad vybudovat historickou stez-
ku z Rabštejna do Kamenické Nové Vísky. 
Veronika pak zařídila propojení s panem 
Schmidtem, bývalým německým starou-
sedlíkem, který má přehled o ještě žijících 
původních obyvatelích německé národ-
nosti, kteří mají vazbu k České Kamenici  
a Kamenické Nové Vísce.

Také jsme se bavily o mezinárodním dob-
rovolnickém projektu, tzv. workcampu, 
který díky spolupráci města s organizací 
INEX-SDA proběhne začátkem září v Rab-
štejnském údolí a České Kamenici a jehož 

očekávanou součástí by mělo být také se-
známení workcamperů s místními – např. 
formou komunitních akcí ve městě, spor-
tovních utkání apod. Účastníci projektu 
přicházející k nám opravdu z celého světa 
by měli také, podobně jako loni,  představit  
země svého původu a formát i možnosti 
mezinárodního dobrovolnictví zdejším 
gymnaziálním studentům. Zároveň jsou 
toto všechno postupné kroky k realizaci 
vize města, vytvořit v Rabštejně kulturně-
-vzdělávací centrum podobné Památníku 
Flossenbürg v sousedním Bavorsku, kde 
na místě původního koncentračního tábo-
ra, jehož byl Rabštejn za 2. světové války 
pobočkou, dnes podobné centrum včetně 
kavárny velmi úspěšně funguje.

Veronice Kyrianové velmi děkuji za 
schůzku a za naději na další intenzivní 
spolupráci.

Mgr. Michaela Čapková,  
zastupitelka, členka OV Kamenická Nová 

Víska a Víska pod Lesy

Zubní pohotovost - rozpis služeb • srpen 2024
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

3. - 4. 8. pohotovost nebude sloužena

10. - 11. 8. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

17. - 18. 8. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

24. -25. 8. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

31. 8. - 1. 9. pohotovost nebude sloužena

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
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Veronika Kyrianová
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Městem iniciované mezinárodní a mezigenerační projekty  
s přesahem do celého kraje a sousedního Saska i Bavorska 

Jak ve svém článku zmiňuje českokame-
nická zastupitelka, paní Michaela Čap-
ková, prvních 14 dní v září se v České Ka-
menici a Rabštejnském údolí již počtvrté 
uskuteční mezinárodní workcamp. Díky 
spolupráci našeho města jako hostitel-
ské organizace a neziskové organizace 
INEX-SDA bude na dvanáct dobrovolní-
ků a dvě vedoucí ze zemí jako Německo, 
Španělsko, Francie, Itálie, Finsko, ale  
i Kolumbie, Maroko, Vietnam nebo Tcha-
j-wan trávit pozdní léto na severu Čech  
a budete je moci potkávat při práci ve zdej-
ším domě kultury, kde budou pomáhat  
s přípravou horních pater pro rekon-
strukci, a v Rabštejnském údolí, kde 
budou udržovat památník a ruiny po 
vězeňských barácích bývalého koncent-
račního tábora, a také nově zde zbudova-
né turistické cesty. Během volného času 
po práci s vámi určitě ochotně navážou 
komunikaci, ať už v angličtině nebo ce-
lým tělem a budete je moci zahlédnout 
či doprovodit během prohlídek města, 
toulek okolní přírodou nebo návštěv ob-
chodů a restaurací. Ze zkušenosti vím, 
že tito dobrovolníci velice ocení, pokud 
se s nimi dáte do řeči nebo i přijmete 
či dokonce učiníte pozvání ke vzájem-
nému setkání například při táborovém 
ohni, pub kvízu nebo společném fot-
balovém zápase. Záleží, k čemu bude  
u nás zrovna příležitost…

O historii, současnosti a budoucnosti ži-
vota v Rabštejnském údolí, kde jsou dosud 
hmatatelné stopy po bouřlivém vývoji od 
industrializace 19. století přes hrůzy svě-
tových válek a složitou poválečnou dobu, 
totalitu i revoluci 20. století až po poslední 
více než tři desítky let, vede město dlou-

hodobě diskuzi. K ní přispívá jak každo-
roční workcamp, tak i další dění.

Ve dnech 3. – 5. září se v České Kame-
nici ve spolupráci s německou nezis-
kovou organizací Aktion Zivilcourage, 
zaměřenou na podporu demokracie ve 
společnosti, uskuteční vzdělávací pro-
jekt věnovaný právě Rabštejnu a regio-
nální historii. Projekt bude probíhat na 
české i německé straně hranic a bude 
zahrnovat návštěvu muzeí (mj. i výstavy 
„Naši Němci“ v muzeu v Ústí nad Labem), 
přednášky, workshopy a mnohočetná se-
tkání. Do projektu se zapojí mladí účast-
níci workcampu, pro něž je zájem o his-
torii jedním z důvodů jejich pobytu zde, 
studenti Gymnázia v České Kamenici, 
kteří se učí německy, studenti Goethova 
gymnázia v nedalekém saském městečku 
Sebnitz, kteří se naopak jako svůj druhý 
cizí jazyk učí česky, a studenti pražského 
mezinárodního gymnázia English Co-
llege. Projektu se aktivně zúčastní také 
pedagogové ze všech tří jmenovaných 
škol, zástupci města Česká Kamenice, 
lektorky z organizace Aktion Zivilcour-
age a pozvaní pamětníci druhé světové 
války a poválečných událostí v čele s čes-
kokamenickým rodákem, profesorem 
Helmutem Schmidtem, který je v našem 
městě pravidelným a velmi angažovaným 
návštěvníkem. K projektu jsou přizváni 
také historici a kulturní vědci, mezi nimi 
i ředitel Památníku koncentračního tá-
bora Flossenbürg, profesor Jörg Skriebe-
leit, který se se svou přednáškou zúčastní 
hlavního dne projektu, ve středu 4. září  
v České Kamenici. Toho dne dopoledne se 
v domě kultury odehrají rozhovory sou-
časné mladé generace z obou stran čes-
ko-německé hranice i dalších koutů světa 
s pomalu bohužel již odcházející gene-
rací přímých aktérů a svědků historie  
20. století. Rozhovory budou zaznamená-
ny a později nabídnuty také veřejnosti.

Mladá generace studentů a dobrovolní-

ků bude mít posléze možnost své setkání 
s historií ref lektovat v cíleném worksho-
pu vedeném Aktion Zivilcourage, v němž 
se společně pokusí zmapovat a rozšířit 
různé možnosti připomínání novodo-
bé regionální historie. Jak skrze veřejně 
sdílené, umělecké i neumělecké projevy 
v mezinárodním kontextu nejlépe komu-
nikovat o tom, co se na daném místě sta-
lo. Paměť místa, zvlášť pokud je tak vý-
razná jako v případě Rabštejna, by měla 
být zachována – a je dobré se především 
s budoucími obyvateli, ale i návštěvníky 
daného regionu bavit o tom, JAK. První 
pokusy proběhnou v Rabštejně již 4. září 
odpoledne, za přítomnosti všech účast-
níků projektu se slavnostními i méně 
oficiálními, osobnějšími proslovy a živou 
hudbou. Zbylé pokusy vzejdou ze zmiňo-
vaného workshopu a budou zatím jen „na 
papíře“, tedy možná i formou 3D modelů, 
skic, konceptů, scénářů nebo jakéhokoli 
jiného, prostého zachycení nápadů. Dou-
fáme, že budeme moci výsledky projektu 
brzy představit všem zájemcům.

Projekt „Rabštejn 2024“ je podpořen  
z Fondu malých projektů EEL, který je 
realizován v rámci programu INTERREG 
Sasko-Česko a spolufinancován Evrop-
skou unií. Realizace workcampu v Čes-
ké Kamenici a Rabštejně je podpořena  
Ústeckou komunitní nadací z prostředků 
fondu AIR PRODUCTS.

MgA. Veronika Kyrianová,  
projektová manažerka  

na Městském úřadě Česká Kamenice
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Úvodní fáze Auditu Family Friendly 
Community se překlenula již do své druhé 
poloviny. Jak jste četli v minulých novi-
nách, proběhl začátkem června první 
workshop pracovní skupiny, na který 
jsme zvali také veřejnost, tedy vás, občany  
našeho města. Nyní vás zveme na druhý 

pracovní workshop, který se opět bude konat v Komunitním 
centru v České Kamenici na náměstí Míru 272. Tentokrát se 
budeme zabývat vyhodnocením dotazníku, do jehož vypl-
nění se můžete zapojit již nyní osobně vyplněním on-line  
na https://forms.office.com/e/KxTRh937Sn, přes QR kód či  
písemně v Turistickém informačním centru v České Kamenici  
či na dalších místech po České Kamenici.

Prosíme, dotazník vyplňte pouze jednou za sebe, případně 
spolu s dalšími blízkými osobami, pokud je jejich asistence 
potřeba. Protože zjišťujeme aktuální potřeby rodin z hlediska 
věkových kategorií od novorozenců po seniory či osoby s handi-
capem, některé oblasti tedy bez pomoci vyplnit nebude možné. 
Z návrhů a všech vybraných informací budeme na druhém 
workshopu vybírat nejméně tři návrhy, které předložíme městu 
ke schválení na zastupitelstvu, a v příštích třech letech se pak 
bude připravovat či přímo uskutečňovat jejich realizace tak, aby 
se zvýšila životní úroveň rodin v naší obci.

Proto neváhejte, zarezervujte si do kalendáře termín  
2. září 2024 od 16:00 a přijďte s námi vybírat z návrhů ty nejdůležitější.

Mgr. Michaela Čapková, vedoucí projektu

Jak pokračujeme v úvodní fázi  
Auditu Family Friendly Community? 

Výlety KČT ČK v srpnu 
17. srpna 2024, KČT ČK, Tesanou 
cestou a Pavlininým údolím

V sobotu 17. srpna využijeme prázdninového spojení a vyje-
deme autobusem z České Kamenice v 9:11 přímo do Jetřichovic, 
kde si projdeme relativně neznámou tesanou cestu a také Pavli-
nino údolí. Půjdeme převážně ve stínu lesa.

Přímý autobus zpět jede ve 14:15.
Výlet vede Martina, je méně náročný - dlouhý asi 8 km - a je tak 

vhodný rovněž pro menší děti.
Těšíme se na vás! Pokud máte chuť, přidejte se, ať už chcete 

být členy KČT nebo ne, výlet je bezplatný a k ničemu nezava-
zuje.

Zuzana Benediktová,
KČT ČK



9

Českokamenické noviny srpen 2024

Červenec v Domově pod Jehlou 
Léto je v plném proudu, a i život v do-

mově proudí všemi směry. Využíváme 
opravenou horní terasu k posezení a vy-
hlídce na město a jeho překrásné okolí. 
Na dolní terase se pilně pracuje, aktu-
álně se opravuje hlava opěrné zdi a bude 
instalováno nové zábradlí. V zázemí 
naší terénní pečovatelské služby jsme ve 
spolupráci s městem vybudovali pro pe-
čovatelky potřebný sprchový kout, při-
pravujeme vylepšení prostoru půjčovny 
kompenzačních pomůcek a nový prostor 
pro integrované vzdělávací centrum, kde 
budeme informovat a vzdělávat profesio-
nální pečovatelky, ale i osoby, které o své 
blízké pečují v domácím prostředí.

Také v červenci máme v domově 
spoustu aktivit a výletů. Vyjeli jsme do 
Prysku, do muzea v Rumburku, poseděli 
jsme ve Starém klubu, prohlédli jsme si 
nový orloj a kapli Narození Panny Marie 
v České Kamenici. Navštívili nás naši psí 
kamarádi a jáhen pan Hedvík. Děkujeme 
za přízeň a užívejte léta.

Ing. Hana Karlíčková, ředitelka

Zahradní slavnost v DOZP Česká Kamenice 
V DOZP Česká Kamenice se ve středu 

19. června již potřetí konala zahradní 
slavnost. V úvodu ředitelka domova 
přivítala klienty domova, jejich opat-
rovníky, rodinné příslušníky, bývalé  
i stávající zaměstnance a další hosty. Ná-
sledovalo společné taneční vystoupení 
klientů a pracovníků domova. Své umění 
předvedly v plné kráse i roztleskávačky 

Pomkies z CDM Česká Kamenice. Mo-
ravské koláče a jednohubky, které při-
pravily kuchařky domova ve spolupráci 
s pracovnicemi přímé péče, opět slavily 
úspěch. Točilo se pivo a klasická mali-

novka, kterou mají v oblibě zejména kli-
enti. Po odpoledním grilování všichni za-
sedli ke kávě, ke které se podával kromě 
koláčů i medovník nebo jahodový dort. 
K tanci a poslechu hrála kapela Diesell  
z České Lípy a její skvělá hudba roztan-
čila jak klienty domova, tak zaměstnance 
a návštěvníky.

V areálu zahrady domova měli hosté 
možnost navštívit mini ZOO, nechat 
si předpovědět budoucnost od „pravé“ 
vědmy nebo si zasoutěžit a vyhrát drob-
nou cenu. V prostoru jídelny byla připra-
vena výstava výrobků klientů domova. 

Na ukázku zde byly například dekorační 
látkové věnce, výšivky, náramky a pří-
věsky z korálků. Během odpoledne si 
také hosté a klienti měli možnost vyro-
bit sovičky a květiny z látek, z korálků 
náramky a jiné ozdoby. Všichni ná-
vštěvníci si na památku tohoto dne od-
nesli domácí pečený čaj z hrušek, jablek  
a pomerančů, který pro ně vyrobili kli-
enti za pomoci pracovníků. Celé odpo-
ledne panovala úžasná atmosféra a bo-
hatý program se všem přítomným líbil. 
Fotodokumentaci akce nám bez nároku 
na odměnu nafotil pan Miroslav Šach,  
a proto mu chceme touto cestou ještě 
jednou poděkovat.

Rádi bychom také týmu pracovníků  
v České Kamenici v této souvislosti vyjá-
dřili své uznání a poděkování za skvělou 
práci a za to, že celé odpoledne rozdávali 
úsměv, i když se na nás nebe trochu mračilo.

Foto: Miroslav Šach, AF

Vedení organizace DOZP Oleška – 
Kamenice
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Jubilanti
za měsíc červenec 2024

Helena Jahelková
Jaroslava Rudová
Břetislav Novák
Luboš Novotný
Josef Hajný
Naděžda Havránková

Miloslava Hájovská
Jiří Trubák
Jaromír Janovský
Jaroslav Bečička
Władysława Jansová
Ladislav Vaněk
Marie Raušová
Jan Heřmanovský
Hana Michálková
Rudolf Veselý
Vladimír Kronavetr

Jaroslav Rosák
Ferdinand Adámek
Jiřina Dorschová
František Kendík
Věra Reinischová
Julie Tvrdá
Alena Janovská

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Reprezentace České Kamenice na 3. mezinárodním 
mistrovství Polska v rýžování zlata v řece 

Ve dnech 29. 6. a 30. 6. se v polském 
Wojcieszyně (Zlotoryje) konalo 3. mezi-
národní mistrovství Polska v rýžování 
zlata v řece za účasti soutěžících z Polska, 
Německa, Velké Británie, Ukrajiny a Čes-
ké republiky.

Českou republiku v tomto klání zastu-
povala skupina zlatokopů z České Kame-
nice ve složení Libor Kořínek, Michaela 
Sochová, Vladimír Socha a skupinu do-
plňoval v juniorské kategorii Jakub Ko-
řínek.

Naše výprava České Kamenici a celé 
České republice rozhodně žádnou ostu-
du neudělala, ba naopak, může se po-
chlubit úspěšnou reprezentací.

V úmorném vedru naši reprezentanti 
získali tři stříbrná a tři bronzová umís-
tění v pěti ze sedmi soutěžních kategorií.

Kategorie juniorů:
Jakub Kořínek - bronzová medaile
Kategorie žen: 
Michaela Sochová  - bronzová medaile
Kategorie mužů: 
Libor Kořínek – stříbrná medaile
Noční rýžování dvojic:
Michaela Sochová, Vladimír Socha – 
stříbrná medaile
Denní rýžování dvojic:
bez medailového umístění
Rýžování granátů a ušlechtilých mine-
rálů: 
bez zástupce v soutěži
Souboj mistrů: 
Libor Kořínek – stříbrná medaile; 
Michaela Sochová – bronzová medaile

Celé mistrovství Polska byla krásná 
akce probíhající v duchu fair play, za což 

našim polským přátelům a pořadatelům 
děkujeme.

Vladimír Socha
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Sňatky
Tereza Kejřová – Martin Pražan
Tereza Žáková – Daniel Chadima
Martina Rabová – Alexandru Gunoi
Lenka Pixová – Pavel Dautovský

Novomanželé Rabovi
Gratulujeme.

Rubínová svatba
Dne 28. července oslavili manželé Eva a Miloslav Motzovi 
krásných 40 let společného života - svou rubínovou svatbu. 
Přesně před 40 lety si řekli v České Kamenic své ANO. Zároveň 
letos oba oslavili i své 60. narozeniny.

Ke krásnému jubileu moc gratulujeme. 
Dcery Eva, Eliška, Gabriela a vnoučata

Vývoj počtu občanů v České Kamenici
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Vývoj počtu občanů v České Kamenici

ROK 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet občanů 5.290 5.245 5.236 5.183 5.164 5.122 5.119 5.140 5.050 5.068 5.049

Vzpomínáme
Dne 22. 7. uplynulo již 8 let, kdy 
nás opustila naše milovaná babička  
a maminka, paní Marie Hendlová.

S bolestí v srdci stále vzpomíná syn Anto-
nín a celá rodina.

Dne 14. 8. si připomínáme smutné 
desáté výročí, kdy nás opustila paní 
Blanka Jakoubková, babička naše mi-
lovaná. Vzpomínáme na Tvůj život  
a oslavujeme všechny krásné vzpo-
mínky, které máme. Nikdy na Tebe 
nezapomeneme, žiješ dál a navždy  
v našich srdcích.

Vzpomíná dcera s rodinou a vnoučaty.

Zdroj: ČSÚ
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Am Säuberg – Zelený vrch

Půlka prázdnin je za námi a dětičky se 
už „těší“ na blížící se přípravu do školy. 
Ne, dělám si legraci, užívejte prázdnin, 
co to jen jde. Tentokrát mě zaskočilo dile-
ma. Vůbec jsem nevěděl, kudy dál. Mám 
pokračovat po hlavní silnici nebo se kou-
sek vrátit a odbočit na „Säuberg“. Nevíte 
kam? Co je to za název? „Säuberg“, jak to 
slovo jen přeložit? „Zasetý vrch“? K políč-
kům, která tam byla, by se název hodil. 
Asi ale zůstaneme u toho českého „Zele-
ný vrch“. Vydáme se tedy tam. Nevěděl 
bych, jak se k němu později vrátit. Zajde-
me také do ulice Na Stráni, ze které vy-
cházejí cesty do lesoparku „Brand“. Než 
se vydáme na cestu, prohlédneme si „Ze-
lený vrch“ od „Ptačáku“ (1). Na pohlednici 
jsou krásně vidět kamenné terasy, na kte-
rých byla zmíněná políčka.

My se teď ale zaměříme na něco jiného. 
Na výřezu z pohlednice (2) vidíme domy  
v dolní části „Zeleného vrchu“. Úplně 
vpravo vykukuje bílý dům č. p. 411 Jose-
fa Kaisera. Vlevo od něj je malý dřevěný  
domek č. p. 412 Josefa a Anny Wenzel, dále 
č. p. 413 Antona Terme, č. p. 414 Franze 
Wenzela a č. p. 415 Franzisky Richter.  
Bohužel ani jeden z těchto domů dlou-
ho nestojí. Někteří si v tomto prostoru  
pamatují dětské hřiště s bazénkem, který 
byl napájen ze studánky nad cestou.

Teď ta lepší část, domy, které přežily 
dodnes. Vidíme je nad rozcestím a dál 
směrem k silnici „Na Vyhlídce“. Jsou to 
domy č. p. 416 Berty Linke, č. p. 417 Emmy 
Dörre, č. p. 418 Antona Hegenbartha  
(o něm jsem psal v červnu – rafinerie skla 
Hegenbarth a syn). Dále zde stával dům 
č. p. 419 Franze Mildnera. Ještě nám zbý-
vá dům č. p. 420 Josefa Pohla a č. p. 421 
punčocháře Heinricha Bauera. Pomalu 
vyjdeme na vršek k rozcestí, u které-
ho stojí dům č. p. 139 Edmunda Burka.  
V domě měl domácí přádelnu ovčí vlny, 
ve které pracovala celá jeho rodina.

Jdeme dál. Odbočíme na tehdy beze-
jmennou cestu, dnes pojmenovanou „Na 
Stráni“. Na další pohlednici (3) je vidět 
jedno z políček. Někdo říká, že zde byly 
vinice, nikde jsem ale nic bližšího nena-
šel. Na všech pohlednicích z teras, které 
mám a znám, jsou jen políčka se zeleni-
nou a louky (4 a 5).

„Zelený vrch“ a ulice „Na Stráni“ jsou 

1

dobrým východiskem na procházky  
v lese. Je zde několik cest směřujících do 
oblasti lesoparku „Brand“. Na pohled-
nici (6) je pěšinka směřující ke Střelnici  
(domov pro seniory) s lavičkou, a na další 
(7) pak cesta ke studánce pod Jehlou. Jak 
vidíte, i zde byla políčka, na některých 
se pěstoval len. Dodnes zde najdeme 
remízky s vynošeným kamením. Někde 
v místech, kde je na pohlednici dřevěná 
lavička (bývaly tam dokonce dvě), později 
stála jiná, vyrobená z pískovce. Ta byla 
bohužel zničena, určitě si ji pamatujete. 
Marně pátrám po nějaké její fotografii.

No nic, sejdeme zase dolů a budeme 
pokračovat ulicí „Na Stráni“ k domu  
č. p. 516. V něm bydlel Johann Wenzel, 
správce městských lesů. Dům částečně 
vykukuje pod alejí na zimním snímku 

kolem roku 1960 (8). Na výřezu z po-
hlednice (9) je vidět mnohem lépe. Dnes 
je jeho podoba značně změněna. Sejde-
me kolem něj dolů a vydáme se k dalším  
domům. Za lázněmi s komínem (na ty 
se podíváme příště) je vidět štít domu  
č. p. 410 Josefa Hache. Dál vpravo za úz-
kou spojovací uličkou pak č. p. 409 Franze 
Schmutzerta, č. p. 408 Ludwiga Schiff-
nera, a dnes již nestojící č. p. 407 stejného 
majitele. Oba domy pravděpodobně slou-
žily jako ubytovny dělníků Schifnerovy 
koželužny (RUKOV, dnes Lidl).

Tady bych pro tento měsíc skončil, příš-
tě se vrátíme na hlavní silnici a půjdeme 
dál do Horní Kamenice. Na konec ještě 
mapka (10) pro lepši orientaci. Tak zase 
za měsíc a užívejte léto.

Zdeněk Fryblík

2
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ŠKOLNÍ VÝJEZDY 2024 
Stejně jako každý rok se i letos konaly 

školní výjezdy, kterých se účastnila  
drtivá většina všech žáků našeho česko-
kamenického gymnázia.

Žáci mají každoročně nárok na výběr 
jednoho ze čtyř či pěti odlišných výjezdů, 
které se liší programem, cenou i slože-
ním pedagogického sboru. Na výběr jsme 
letos měli tyto destinace: Velkou Británii, 
Malou Skálu, Sedmihorky, Nový Fojtov  
v Krušných horách nebo Slovensko.

 

Anglie - Cornwall
S naší školou jsme letos navštívili  

Anglii, konkrétně oblast Cornwallu. Nej-
dříve jsme cestou prozkoumali belgické 
městečko Bruggy, kterému se přezdívá 
Benátky severu. V cestě do Anglie jsme 
použili eurotunnel, většina z nás jím jela 
poprvé. Ještě ten den jsme navšívili zří-
ceninu Corfe Castle a dále jsme se pře-
místili do univerzitního města Exeter. 
Večer jsme se seznámili s našimi hos-
titelskými rodinami, byli jsme ubyto-
váni ve vícečlenných skupinách. Čtvrtý 
den jsme si prohlédli přístav Plymouth, 
kde se nachází krásný maják. Také jsme 
byli v národním parku Dartmoor, kde 
podle legendy žil pes Baskervilský, ale 
my jsme viděli pouze divoké koně a ovce  
a po cestě jen pár pravěkých monumentů. 
Pátý den jsme navštívili přílivový ostrov 

St. Michael’s Mount s hradem, kam jsme 
se dostali pěšky díky odlivu. A na konci 
dne jsme objevili Land’s End, což je ko-
nec daného ostrova. Poslední den jsme se 
konečně přesunuli do Londýna, kde jsme 
navštívili spousty známých míst a dále 
nás už čekal jen návrat domů, který trval 
kolem dvaceti hodin.

Moc jsme si to užili, vyzkoušeli ang-
ličtinu v praxi, spoustu věci jsme viděli  
a všem návštěvu Cornwallu vřele dopo-
ručujeme.

Za studenty Tereza Voštová, kvinta

Malá Skála
Malá Skála byl pětidenní turistický vý-

jezd, na který jsme se dopravili autobu-
sem přistaveným ráno u školy.

Po příjezdu jsme šli na první oběd, který 
byl každý den součástí plné penze, stejně 
jako snídaně a večeře. V pondělí byly také 
domluvené rafty, kterými jsme ve skupi-
nách sjížděli část řeky Jizery. Další dny 
byly převážně turistické a stihli jsme toho 
navštívit opravdu mnoho: Pantheon, 
Frýdštejn skalní bludiště Chléviště, ně-
kolik koupání v Jizeře, v bazénu atd. Po 
pěti dnech náročné turistiky a sportu byl 
opět přistaven autobus, který nás ještě 
dopoledne dopravil zpět ke škole.

Za účastníky Jan Frýdek, sexta

Sedmihorky
Letošní cyklisticko-výtvarný kurz pro-

běhl v kempu Sedmihorky. První den 
jsme společně vyrazili na pěší výlet po 
krásách Hruboskalska. Druhý den jsme 
se rozdělili na výtvarnou a cyklistickou 
část. Výtvarníci dělali různé zajímavé 
aktivity (např. malba na plátno a na por-
celán, výroba mýdel). Cyklisté jezdili 

po okolí a navštěvovali různé památky  
a přírodní útvary. Navštívili např. Tro-
sky, Kopicův statek, zámek Hrubá Skála 
nebo hrad Valdštejn. Ve volném čase 
jsme se chodili koupat do rybníka, který 
jsme měli v kempu. Cyklisté sportovali 
nejen na kole – přehazovaná, ping pong, 
štafety i minigolf. To všechno si během 
projektového týdne mohli vyzkoušet. 
Den před odjezdem jsme také navštívili 
aquapark v Turnově.

Nový Fojtov
V týdnu od 17. do 21. června jsme vy-

razili do Krušných hor do penzionu SPA 
Pod Javory. Náplní našeho výjezdu byla 
především turistika, minigolf, míčové 
hry, ale i deskové hry a prozkoumávání 
přírody Krušných hor. Během pětiden-
ního pobytu jsme navštívili zrenovovaný 
zámek Lužec, městečko Nejdek, Karlovy 
Vary, vyhlídku Vlčinec, koupali jsme se 
v bazénu u penzionu nebo v Černém je-
zeře.

Myslím si, že za všechny můžu výjezd 
zhodnotit jako velmi vydařený, užili jsme 
si to i díky našemu pedagogickému do-
zoru a výborné kuchyni paní Labudové. 
Vytvořili jsme si zážitky, na které bu-
deme velmi rádi vzpomínat. POMMES!!!

Za všechny účastníky  
Adéla Klimešová, septima

Slovensko
V pondělí 17. června v časných ranních 

hodinách studenti tříd primy, sekundy, 
tercie, kvarty a kvinty našeho českoka-
menického gymnázia vyrazili z České 
Kamenice na poznávací zájezd na Slo-
vensko.

Pokračování na straně 15
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Naší první zastávkou se stala památka 
UNESCO - skanzen Vlkolínec, který na-
lezneme v pohoří Velká Fatra. Druhý den 
ráno jsme navštívili Belanskou jeskyni, 
dále nás čekala prohlídka muzea Tatran-
ského národního parku, odpoledne už 
jen procházka na Tomášovský výhled ve 
Slovenském ráji.

Třetí den jsme si moc užili splutí řeky 
Dunajec, kdy někteří jeli na vorech či 
raftech, jiní si vybrali cestu pěšky, po 
obědě v malé restauraci jsme absolvovali 
prohlídku Spišského hradu. Pak nás če-
kala jen večeře a zabalení si věcí na cestu 
domů.

Poslední den jsme absolvovali 15 kilo-
metrů dlouhou túru po Vysokých Tat-

rách, kde jsme obdivovali krásu Poprad-
ského a Štrbského plesa a poté následoval 
noční přejezd domů.

Myslím, že všem se celý zájezd moc líbil 
a už se zase těšíme, co pro nás učitelé při-
praví na příští rok.

Za celou skupinu Magdalena Majorová 
a Vojtěch Molčan

Ochutnej strojařinu
Dne 13. a 14. června jsme se vydali na 
akci „Ochutnej strojařinu“ pořádanou 
Fakultou strojní ČVUT. Nejprve jsme na 
„vlastní kůži“ zažili přednášky o robotice 
a mechatronice. Po obědě v technické 
menze začal odpolední program. Viděli 
jsme laboratoře robotiky a byly nám 
představeny některé projekty studentů. 

Fakulta nám zařídila ubytování na Ma-
sarykově koleji, kde jsme strávili noc. 
Druhý den se konal sumo turnaj LEGO 
robotů, kde jsme vybojovali 4. místo  
z celkem dvanácti týmů. Tyto roboty 
jsme nejprve museli sestavit a naprogra-
movat. Po vyhlášení vítězů následoval 
oběd a ukončení akce. Akce byla pove-

dená a mnoho z nás nyní o studiu na 
ČVUT uvažuje. 

Za studenty gymnázia  
Ondřej Švehlík, Ondřej Hübner, Matěj 

Bartáček, Marek Klein

Pokračování ze strany 14

Školní rok utekl jako voda, a i my jsme 
se v červnu rozloučili s našimi před-
školáky, kteří v září nastoupí do první 
třídy základní školy. Slavnostní loučení 
proběhlo opět v domě kultury za hojné 
účasti rodičů, prarodičů či sourozenců. 
Program byl jako vždy pestrý! Vystou-
pily naše roztleskávačky z Kaštánku, 
své pásmo písní a tanečků předvedly 
mladší děti z oddělení Koťátek a Slu-
níček, jako hosté nám krásně zazpívaly  
a zahrály na klavír sestry Marie a Michelle  
Gevorgyan. Poté už se se svým pěveckým 
a tanečním pásmem předvedli holčičky  

a kluci z předškolní třídy. Rozmanitý 
program zaměřený na odcházení ze 
školky, blížící se nástup do školy, počí-
tání či abecedu, děti zakončily tancem 
na známou písničku Né, pětku né. Děti 
s dobrou náladou a úsměvem na rtech 
sklidily obrovský potlesk. Nechyběla 
ani tradiční módní přehlídka školních 
tašek a závěrečný slib předškoláka. Pak 
už děvčata a chlapce čekal rytíř, který je 
mečem pasoval na školáky. Všichni do-
stali šerpu, balíček pomůcek do školy, 
pamětní list či knihu s věnováním. Na 
závěr celého programu nesměl chybět 

slavnostní přípitek, tanec s balónky i vy-
nikající dort z cukrárny Pusinka. Chtěla 
bych tímto poděkovat Společenské ko-
misi města Česká Kamenice za sladkost 
pro děti, zaměstnancům domu kultury 
za vstřícnost a ochotu plnit naše přání, 
rytíři, panu Müllerovi, kuchařkám za vý-
borné koláčky pro rodiče a v neposlední 
řadě mým kolegyním z Kaštánku. Krás-
nou druhou polovinu léta.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

Loučení s předškoláky v Kaštánku
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Kulturní kalendář
srpen-září

1. srpna | 16,00 | Káva se starostou

1. srpna | 18,00 | LETNÍ KAMENICE - Degustace rumů a unikátních koktejlů

1. srpna | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Vláďa Málek

2. srpna | 18,00 | Vernisáž výstavy studentů U3V: Kreslíme si pro radost

7. srpna | 18,30 | Jóga pod širákem

8. srpna | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Matěj Koudelka

14. srpna | 17,00 | DĚTSKÉ DIVADLO - Mrkvomen

15. srpna | 18,00 | Hudební koupák a tančírna - Marty Jonson

16. srpna | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - Karibský taneční večer

22. srpna | 18,00 | Hudební koupák a tančírna -  Planeta Anna

22. srpna | 21,00 | LETNÍ KINO - Vetřelec: Romulus

29. srpna | 18,00 | Hudební koupák a tančírna

30. srpna | 19,00 | LETNÍ KAMENICE - koncert Kratochvíl, Ackerman, Zangi a Zangi jr.

5. září | 16,00 | Káva se starostou

5. září | 17,00 | Vernisáž výstavy k 25. ročníku seriálu Peklo Severu

5. září | 21,00 | LETNÍ KINO - Vrána

7. září | 9,00 | Mariánská pouť

12. září | 19,00 | KONCERT - 4 Tenoři

21. září | 15,00 | Zakončení LETNÍ KAMENICE a Finále Pekla severu

24. září | 18,00 | DVEŘE PODZIMU - Benefiční koncert: Tomáš Hanák & Moravské klavírní trio

24. září | 20,00 | Vernisáž výstavy moderního umění na zámku

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá Hospůdka U Koček, Hospůdka U Koček, vstupné 990 Kč

pořádá město Česká Kamenice, Hospůdka U Koček, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, restaurace Starý klub, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 50 Kč

pořádá město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Lesní kemp Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá TMG art production, Dům kultury, vstupné 850 Kč

pořádá město Česká Kamenice a Peklo severu, Hospůdka U Koček, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Zámek Česká Kamenice, vstupné 250 Kč (příspěvek bude věnován na obnovu čekokamenického zámku)

pořádá město Česká Kamenice, Koupaliště Česká Kamenice, vstup zdarma

2.-31. srpna | Výstava studentů U3V: Kreslíme si pro radost

2.-30. září | Peklo Severu: Výstava k 25. ročníku seriálu Peklo Severu

Výstavy

Turistické informační centrum

Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

3., 17. a 31. srpna | od 13,30 do 17,00
Komentované procházky se Zdeňkem Fryblíkem

sraz před Turistickým informačním centrem

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Zámek Česká Kamenice, vstup zdarma

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.
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KAMENICKÉ
LETNÍ KINO

·  V  P A R K U  F R A N Z E  P R E I D L A  ·

V S T U P N É  1 0 0 , -

vás zve na

2 2 .  S R P N A  |  2 1 : 0 0  |  V E T Ř E L E C :  R O M U L U S
5 .  Z Á Ř Í  |  2 1 : 0 0  |  V R Á N A
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Mariánská pouť

dechovka
Středověké trhy,

představení a aktivity

ADAM MIŠÍK
LAKE MALAWI

Stánky s občerstvením
Kolotoče

7. září 2024

VANUA2

DÍLNIČKY od CDM

a další!
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Srpnová výstava v infocentru 
Výstavou „Kreslíme si pro radost“ vám chceme představit 

práce studentů U3V (Univerzity třetího věku), kteří se pod vede-
ním paní učitelky ZUŠ Mgr. Šárky Blažejovské učí nebo zkouší 
různé techniky kresby a malby, např. tužka, pastelky, rudka, 
tempera, perokresba, akvarel, linoryt a různé kombinované 
techniky.

Velké poděkování patří výše zmíněné paní učitelce Šárce za její 
citlivý přístup a znalosti, které nám předává. Zároveň bychom 
rádi oslovili i další zájemce, kteří by měli chuť zkusit si pohrát 
s tužkou nebo barvami, aby přišli mezi nás jen tak si kreslit pro 
radost.

studenti U3V 
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Lípa Musica opět v České Kamenici
Po roční odmlce se do našeho města 

vrací festival Lípa Musica. Je to po Praž-
ském jaru a Smetanově Litomyšli třetí 
nejúspěšnější festival vážné hudby.  
Ve svém 23. ročníku, v Roce české hudby, 
festival obohacuje severní Čechy a Sasko 
o vrcholné klasické umění a přispívá  
k obnovení hodnot a tradic. Záštitu pře-
vzal mimo jiné i prezident Petr Pavel  
a uměleckým garantem je Jiří Pavlica.

Jedním z vrcholů letošního ročníku je 
i koncert v našem městě dne 21. 9. 2024 

s názvem Kryštof Harant aneb Puto-
vání do Svaté země. V podání ansámblů  
Cappela Mariana a Constantinopole za-
zní hudební portrét multikulturality 
Blízkého výchovu, do nějž zapadá i odkaz 
českého vzdělance a cestovatele Kryštofa 
Haranta. Hudební program doplní reci-
tací úryvků z Harantova cestopisu herec 
Saša Rašilov.

I některé další koncerty festivalu  
se uskuteční poblíž České Kamenice, a to 
v Prysku, Kamenickém Šenově a v Novém 

Boru, kde zazpívá biblické písně basba-
rytonista Adam Plachetka.

Ráda bych poděkovala vedení města za 
podporu festivalu. Mám za to, že kvalitní 
vážná hudba do České Kamenice právem 
patří. Ti, co u nás již byli na minulých 
koncertech, se do našeho krásného města 
opět těší. Máme se opravdu čím chlubit.

Informace o festivalu můžete získat  
v Turistickém informačním centru  
v České Kamenici.

Jitka Řeháková

Knižní novinky v městské knihovně
Detektivky/Thrillery
Ladislav Beran – A zabij ho potichu!
Yrsa Sigurdardóttir – Hrob
David Urban – Vražedná splátka
Roxann Hill – Tajemný dům mrtvých
Dominik Dán – Konečně normální
Michael Conelly – Bohové viny
Michael Conelly – Zákon nevinny
Liz Nugent – Hluboko pod kůží
 Agatha Christie – Zlověstné jaro

Romány
Danielle Stelle – Svatební šaty
Isabelle Schuler – Já, lady MacBethad
Rebecca Raisin – Pojízdná čajovna
Rebecca Raisin – Kouzelná Paříž 2.
Iny Lorentz – Dcera vandrovní apatykářky
Jenny Hale – Střípky z moře

Historické romány
Karin Lednická – Životice

Vladimír Vondruška – Prokletí rodu Janoviců
Michal Zmítko – Meč pro krále

Horory
Stephen King – Holly
Steve Berry – Poslední království

Za knihovnu,  
Jakub Reindl

Roxan Hill – 
Tajemný dům 
mrtvých 

Příšerný nález – děsivé tajemství. Ve sklepě starého domu 
objeví dělníci zazděnou kostru ženy. V hrobě je také nalezen 
kufr, jehož děsivý obsah přesahuje vše, co je Anna Steinba-
chová schopna unést. Společně s Pavlem Wagnerem se ujímají 
případu, který se odehrál zhruba před dvaceti lety. Kdo byla ta 
mrtvá žena? Proč nebyla hlášena jako pohřešovaná? A co mohlo 
vést jejího vraha k tomu, aby ji zohavil tak brutálním způso-
bem? Kvůli pracovním a soukromým problémům není vyšetřo-
vání dua Steinbachová - Wagner žádnou procházkou v růžové 
zahradě. Každá jejich stopa končí ve slepé uličce. Nakonec se 
situace přece jen obrátí. Cena je však vysoká, protože najednou 
Anně a Pavlovi dýchá smrt na záda.

Převzato z: www.databazeknih.cz

Za knihovnu – Jakub Reindl
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PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska, cena od 230,- Kč/ks

Prodej:  10. 8. a 25. 8. 2024
Česká Kamenice – ZNZ u pivovaru – 10.10 hod.   

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
tel.: 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

in
ze

rc
e


